PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE NOVEMBRO/2011.

PROCESSO: Nº1908/10/2011       CONTRATO: Nº 175/2011
OBJETO: Contratação de profissional capacitado para realizar atividades de prevenção com enfoque na
dependência química, enquadrado no Programa de Atenção Integral à Família – PAIF.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: SILZETH SCHLICHTING
VALOR GLOBAL: R$ 4.250,00
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2011
VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias.

PROCESSO: Nº 1816/09/2011 CONTRATO: Nº 176/2011
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada   para  realização dos serviços de transporte coletivo dentro
do município de Morungaba, com 02(dois) ônibus com motorista, pelo prazo de até 180(cento e oitenta) dias,
sendo a kilometragem percorrida diariamente de 164 kilometros.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ATTOUR TRANSPORTE LTDA - ME
VALOR GLOBAL: R$ 139.924,80
DATA DE ASSINATURA: 04.11.2011
VIGÊNCIA: Até 180(cento e oitenta) dias.

PROCESSO: Nº 1826/09/2011 CONTRATO: Nº 177/2011
MODALIDADE: Convite nº 052/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis para as escolas da rede municipal de ensino.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MARCIO HOMERO POLSAK - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 15.787.50
DATA DE ASSINATURA: 08.11.11
VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 1826/09/2011 CONTRATO: Nº 178/2011
MODALIDADE: Convite nº 052/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis para as escolas da rede municipal de ensino.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: EQUIPA AMBIENTE MÓVEIS LTDA. ME
VALOR GLOBAL: R$ 41.070,00
DATA DE ASSINATURA: 08.11.11
VIGÊNCIA: Até 31/12/2011.

PROCESSO: Nº 1600/08/2011 CONTRATO: Nº 179/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de até 480 (quatrocentos e oitenta) cestas de
alimentos por mês para funcionários públicos municipais e até 240 (duzentas e quarenta) cestas de alimentos por
mês a serem distribuídas as famílias cadastradas junto ao Setor de Serviço Social, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 411.667,20
DATA DE ASSINATURA: 09/11/2011
VIGÊNCIA: Até 31/12/2012

PROCESSO: Nº 1815/09/2011 CONTRATO: Nº 180/2011
MODALIDADE: Convite nº 053/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de  serviços  de instalação de toldo na cancha de malha da
bocha.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: SIULI SANTOS VILAÇA - ME
VALOR GLOBAL: R$ 10.792,00
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2011
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

PROCESSO: Nº 1887/10/2011 CONTRATO: Nº 181/2011
MODALIDADE: Convite nº 054/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de consultoria na área da educação, por um período de 12
(doze) meses, para estudos, emissão de pareceres, idealização de diplomas legais e realização de atividades.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: GRABOSKI ADVOGADOS ASSOCIADOS
VALOR GLOBAL: R$ 65.280,00
DATA DE ASSINATURA: 23/11/2011
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

PROCESSO: Nº 2293/10/2011 CONTRATO: Nº 182/2011
MODALIDADE: Convite nº 061/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Cobertura de Quadra Poliesportiva na EMEI
Olga Assis no Bairro Santo Antonio”.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: 3ES CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA ME
VALOR GLOBAL: R$ 142.042.66
DATA DE ASSINATURA: 30/11/2011
VIGÊNCIA: 03(três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 1705/10/2010 ADITAMENTO: Nº 074/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e de enfermagem nas Unidades de
Saúde e em sistema de plantão 24 horas no Hospital de Morungaba (Inclusão da especialidade de psiquiatria).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MULTIPLO SERVIÇOS MÉDICOS E DIAGNÓSTICOS LTDA - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 25.480,00
DATA DE ASSINATURA: 01.11.2011
VIGÊNCIA: 10(dez) meses.

PROCESSO: Nº 1093/06/2011 ADITAMENTO: Nº 075/2011
MODALIDADE: Convite n° 037/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de iluminação do campo de futebol do
Bairro Brumado, município de Morungaba/SP (prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: TESLA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP.
DATA DE ASSINATURA: 04.11.2011
VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias.

PROCESSO: Nº 1405/09/2011 ADITAMENTO: Nº 076/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de Reurbanização da Avenida José
Frare (prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CONCRYEL – PAVIMENTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 04.11.2011
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.

PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 077/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009
OBJETO: Contratação de empresa para  execução de pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais na
Rua Euclides Mendes de Oliveira e trecho da Rua Oswaldo Frare, no Bairro Cachoeirinha (prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MINOX PAVIMENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
DATA DE ASSINATURA: 07.11.2011
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

PROCESSO: Nº 1683/10/2011 ADITAMENTO: Nº 078/2011
MODALIDADE: Convite nº 057/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica na Rua Pedro
Molena, no Bairro CECAP (prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CONCRYEL – PAVIMENTAÇÃO, INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2011
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.

PROCESSO: Nº 1273/07/2011 ADITAMENTO: Nº 079/2011
MODALIDADE: Convite nº 042/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de Cobertura de Quadra Poliesportiva e
Vestiários na Escola Prof. José Hamilton Federicci no Bairro Cachoeirinha (prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: 3 ES CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO LTDA ME.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2011
VIGÊNCIA:  60 (sessenta) dias.

PROCESSO: Nº 576/03/2011 ADITAMENTO: Nº 080/2011
MODALIDADE: Convite nº 017/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da Construção de Praça no Bairro Brumado
(prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: SEGEPLAN ENGENHARIA PLANEJAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2011
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

PROCESSO: Nº 577/03/2011 ADITAMENTO: Nº 081/2011
MODALIDADE: Convite nº 018/2011
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da Construção de Praça Pública na Rua Geraldo
Guerreiro Torres (prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: SEGEPLAN ENGENHARIA PLANEJAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 16/11/2011
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

PROCESSO: Nº 1682/10/2011 ADITAMENTO: Nº 082/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica em vias públicas no
Bairro Cachoeirinha (prazo).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CONCRYEL – PAVIMENTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2011
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.